
parco nazionale

dell’alta murgia

‘:1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3 del À M \ G.À

r
ASSETTO - ABILITARE LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
SOCIO-ECONOMICO-CULTURALE ATTRAVERSO LA

OGGETTO
SOCIALIZZAZIONE DELL’ESPERIENZA TURISTICA E LA SINERGIA
DI OFFERTA TRA GLI OPERATORI LOCALI - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURE. C.I.G.: Z490F35D03 C.U.P.: F85B1400000001

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

del Bilancio di Previsione

__________

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. tj - UPB ,Lt .

Il ResponsabiiSvizio Finanziario

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€________ UPB Cap. J 1 Esercizio

in base all’impegno contabile n. c)5 dell’anno O j
_1

assunto con Li deliberazione determinazione n. L del

__________

T TT)D
* i_i

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

in base all’impegno contabile n.

______

Cap.

_______________

dell’anno

assunto con Li deliberazione Li determinazione n. del



IL DIRETTORE F. F.

CONSIDERATO clic la I&T SERVIZI S.R.L, in qualità di mandataria del raggruppamento
denominato “ASSETTO — Rete d’Imprese”, è risultata beneficiaria, in via provvisoria, delle
agevolazioni di cui al bando regionale P.O. Puglia 2007-2013 Asse I. Linea di Intervento 1.4 -

Azione 1.4.2 “Supporto alla crescita e sviluppo di PMI specializzate nell’offerta di contenuti e
servizi digitali - Apulian ICT Living Labs”, pubblicato sul BURP n. 118 del 09-08-2012, per
l’avvio e lo sviluppo del progetto “ASSETTO — Abilitare la valorizzazione del patrimonio Socio-
economico-culturale attraverso la Socializzazione dell’Esperienza Turistica e la sinergia di offerta
Tra gli Operatori locali”, individuando a tal fine quale utenza finale l’Ente Parco Nazionale Dell’alta
Murgia;
CONSIDERATO che Pobiettivo generale del progetto “ASSETTO” è quello di sperimentare nuovi
modelli di erogazione di servizi nell’ambito turistico attraverso l’utilizzo di tecnologie ICT
innovative che mirino a favorire:
1. le sinergie di promozione di prodotti, servizi ed eventi fra i diversi attori coinvolti nell’offerta
turistica che caratterizza il territorio del Parco dell’Alta Murgia;
2. la socializzazione delle esperienze turistiche dei visitatori del Parco prima, durante e dopo la
loro permanenza sul territorio;
3. la comunicazione interattiva tra i diversi utenti;
4. la condivisione e fruizione di contenuti informativi esposti sul web in accordo con i cosiddetti
“four Linked Open Data (LOD) principles”;
e pertanto in linea con le politiche avviate dall’Ente con il progetto “S.A.C. Alta Murgia” in materia
di valorizzazione integrata del beni ambientali e culturali del territorio, nonchè in linea con il
principio di comunicazione efficace ed innovativa delle peculiarità ambientali e paesaggistiche del
territorio della Carta europea del turismo sostenibile, per il cui ottenimento questo Ente è stato
individuato e candidato dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con
nota prot. n. 257 del 23/01/2013;
DATO ATTO che il Raggruppamento denominato “ASSETTO — Rete d’Imprese”, beneficiano
delle suddette agevolazioni, è costituito dalle seguenti imprese:

I&T SERVIZI S.R.L., mandataria, P. IVA 03175220759, con sede legale sita in Trento
all’indirizzo via Zambria n. 11, e con sede operativa presso cui verranno realizzati gli investimenti
sita in Bari all’indirizzo corso Alcide De Gasperi n. 320;

SIM NT S.R.L., mandante, P. IVA 04863810729, con sede legale e operativa presso cui
verranno realizzati gli investimenti sita in Bari all’indirizzo via Ugo La Malfa n. 7;
— S(WTWAPP DFSTGN S1J. rnandante P. IVA 0432000072.4 con sede legale e operativa
presso cui verranno realizzati gli investimenti sita in Modugno (BA) all’indirizzo via X Marzo n.
110/11/11;
CONSIDERATO che nell’ambito dello sviluppo ditale progetto e dell’impiego delle agevolazioni
accordatele in via provvisoria, la I&T SERVIZI S.R.L. ha manifestato interesse ad acquistare
servizi di consulenza da parte dell’Ente Parco, poiché in possesso dei requisiti generali per la
fornitura richiesta, nonché di personale con adeguata preparazione e capacità professionale;
DATO ATTO che con determinazione n. 343/2013 del 19/11/2013 questo Ente ha accettato
l’incarico per servizi di consulenza sulle specifiche attività direttamente afferenti al progetto
“ASSETTO — Abilitare la valorizzazione del patrimonio Socio-economico-culturale attraverso la

parco nazionale®
dell’alta murgicz



parco nazionale
dell’alta murgia

Socializzazione dell’Esperienza Turistica e la sinergia di offerta Tra gli Operatori locali” ed ha
approvato i relativi schemi di convenzione, successivamente sottoscritti;
CONSIDERATO che:
-nell’ambito delle attività che sono state poste in essere da parte del personale di questo Ente, si è
reso necessario fornire in tempi brevi informazioni di carattere territoriale ed ambientale, da
supportare con relativa documentazione fotografica mediante sopralluoghi nel territorio del Parco;
-stante la difficoltà per 11 personale in servizio ad adempiere a tutte le incombenze nei termini
imminenti di scadenza dettati dal progetto, anche mediante sopralluoghi nel territorio del Parco, si è
reso necessario procedere all’individuazione di n. 2 figure professionali qualificate con specifiche
conoscenze del telTitorio e dell’ambiente dell’Alta Murgia per l’ausilio nella redazione ed
elaborazione delle suddette informazioni, mediante la procedura in economia di cui all’art. 125, del
D.Lgs. 163/06 e ss.mrn.ii.;
- con Det. Dir. n. 134/2014 del 09/05/2014 si è proceduto:
1. ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D. Lgs. n. 163/2006, ad affidare al Dott. Giuseppe Carlucci,
nato 16/03/1962 a Bari, residente a Ruvo di Puglia in via Madonna delle Grazie 21/C, C.F.
CRLGPP62C16A662K, ed alla Dott.ssa Mirella Campochiaro, nata il 12/01/1982, nata ad
Altamura, residente ad Altamura (BA) in Via San Tommaso, 61, C.F. CMPMLL82A52A225V, P.
IVA 07432010721, per un periodo complessivo di quarantacinque giorni decorrenti dalla data di
forinalizzazione dell’affidamento, il servizio di assistenza e ausilio alla elaborazione di
informazioni di carattere territoriale ed ambientale, da supportare con relativa documentazione
fotografica mediante sopralluoghi nel telTitono del Parco;
2. ad impegnare la spesa complessiva di € 1.800,00 in favore del Dott. Giuseppe Carlucci e la spesa
complessiva di € 2.400,00 in favore della Dott.ssa Mirella Campochiaro, così rivenienti dalla offerte
economiche pervenute, sul CAP 4341, UPB 1.113 “Spese per acquisti di beni e servizi in
economia” del Bilancio di Previsione 2014 che presenta la necessaria copertura finanziaria;
3. ad approvare il relativo schema di convenzione per l’accettazione formale del sopra richiamato
incarico, che in particolare all’art. 5 dispone: L ‘importo sarà liquidato in un ‘unica soluzione, alla
scadenza dell ‘affidamento, previa presentazione di relazione conclusiva sulle attività svolte e di
fattura.
DATO ATTO che:
1.con nota prot. n. 3673 del 08/09/2014 la dott.ssa Mirella Campochiaro ha provveduto a
trasmettere:

- copia della relazione finale con allegata documentazione fotografica e testuale;
- copia della fattura n. 09/20 14 del 04/08/20 14 dell’importo complessivo di € 2.400,00.
2. con nota prot. n. 3672 del 08/09/2014 il Dott. Giuseppe Carlucci ha provveduto a trasmettere:
- copia della relazione finale con allegata documentazione fotografica e testuale;
- copia della fattura n. 02/2014 del 08/09/2014 dell’importo complessivo di € 1.800,00.

RITENUTO di:

- poter attestare la regolare esecuzione del servizio, nei modi e termini di quanto convenuto;
- dover procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 2.400,00, in favore della Dott.ssa
Mirella Campochiaro, nata il 12/01/1982, nata ad Altamura, residente ad Altamura (BA) in Via San
Tommaso, 61, C.F. CMPMLL82A52A225V, P. IVA 07432010721, per il servizio di assistenza e
ausilio alla elaborazione di informazioni di carattere territoriale ed ambientale, da supportare con
relativa documentazione fotografica mediante sopralluoghi nel territorio del Parco, somme già



parco nazionale
dell’alta murgia

ìmpegnate sul CAP 4341, UPB 1.113 “Spese per acquìsti di beni e servizi in economia” del
Bilancio di Previsione 2014 che presenta la necessaria copertura finanziaria, con LD. n.305/2014;
- dover procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di 1.800,00, in favore del Dott.
Giuseppe Carlucci, nato 16/03/1962 a Bari, residente a Ruvo di Puglia in via Madonna delle Grazie
21/C, C.F. CRLGPP62CI6A662K, per il servizio di assistenza e ausilio alla elaborazione di
informazioni di carattere territoriale ed ambientale, da supportare con relativa documentazione
fotografica mediante sopralluoghi nel temtono del Parco, somme già impegnate sul CAP 4341,
UPB 1 .113 “Spese per acquisti di beni e servizi in economia” del Bilancio di Previsione 2014 che
presenta la necessaria copertura finanziaria, con I.D. n.305/2014;
VISTI:
-l’art.125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/06 che per acquisizione di servizi e forniture consente
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento;
- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
-il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mrn.ii.;
- il D.P.R. del 5 ottobre 2010 N. 207;

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

Le premesse sono parti integranti del presente provvedimento;
1. DI PRENDERE ATTO della documentazione trasmessa con nota prot. n. 3673 del 08/09/2014
dalla dott.ssa Mirella Campochiaro, ed in particolare:
- copia della relazione finale con allegata documentazione fotografica e testuale;
- copia della fattura n. 09/20 14 del 04/08/2014 dell’importo complessivo di € 2.400,00.
2. DI PRENDERE ATTO della documentazione trasmessa con nota prot. n. 3672 del 08/09/2014
dal Dott. Giuseppe Carlucci, ed in particolare:
- copia della relazione finale con allegata documentazione fotografica e testuale;
- copia della fattura n. 02/2014 del 08/09/2014 dell’importo complessivo di € 1.800,00.

3. DI DARE ATTO che:

- il servizio è stato espletato nei modi e nei termini di quanto convenuto, per il quale pertanto si può
attestare la regolare esecuzione;
- con Det. Dir. n. 134/2014 del 09/05/2014 si è proceduto ad impegnare la spesa complessiva di €
1.800,00 in favore del Dott. Giuseppe Carlucci e la spesa complessiva di € 2.400,00 in favore della
Dott.a Mirclla Ca:npo±iarc SUI CAP 131, UPB 1.113 “Spese per acquisti di beni e rer’izi in
economia” del Bilancio di Previsione 2014 che presenta la necessaria copertura finanziaria;
- la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento in favore del Dott. Giuseppe
Carlucci ammonta a complessivi € 1.800,00, somme già impegnate sul CAP 4341, UPB 1.113
“Spese per acquisti di beni e servizi in economia” del Bilancio di Previsione 2014, con I.D. n.
305/2014;
- la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento in favore della Dott.ssa Mirella
Campochiaro ammonta a complessivi € 2.400,00, somme già impegnate sul CAP 4341, UPB 1.113



parco nazionale

dell’alta murgia
“Spese per acquisti di beni e servizi in economia” del Bilancio di Previsione 2014, con 1.D. 11.

305/2014;

4. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 1.800,00 (euro milleottocento/00) in favore (lei
Dott. Giuseppe Carlucci, nato 16/03/1962 a Bari, residente a Ruvo di Puglia in via Madonna delle
Grazie 21/C, C.F. CRLGPP62C16A662K, per il servizio di assistenza e ausilio alla elaborazione di
informazioni di carattere territoriale ed ambientale, da supportare con relativa documentazione
fotografica mediante sopralluoghi nel territorio del Parco, a mezzo di bonifico bancario, IBAN:
1T31 E010 1041 6521 0000 0000 950.

5. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 2.400,00 (euro duemilaquattocento/00) in favore
della Dott.ssa Mirella Campochiaro, nata il 12/01/1982, nata ad Altamura, residente ad Altarnura
(BA) in Via San Tommaso, 61, C.F. CMPMLL82A52A225V, P. IVA 07432010721, per il servizio
di assistenza e ausilio alla elaborazione di informazioni di carattere territoriale ed ambientale, da
supportare con relativa documentazione fotografica mediante sopralluoghi nel territorio del Parco, a
mezzo di bonifico bancario, IBAN: 1T08 K010 0541 3300 0000 0003 638.

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento i mediatamente esecutivo.

Il Responsabile del Servizio / /
ArclLMan 1b1Aglio

I
I ILDIRETTOREF.F._____________

Fbio Modesti



parco nazionale®

dell’alta murgia

a w - —

Il presente prowef1!rnentosarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio
onhine dal giorno. e per 15 giorni consecutivi Nno al 2\ L:

‘ircricato

Registrato impegno di spesa n.

________

al capitolo

_________

del bilancio di
previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

Emes,so mandato di pagamento n.

________

in dta Q216 sul capitolo

_______________

del bilancio di previsione anno

__________

gestione
rest&ii/competena.

Gravina, D(4Z(À14

/


